1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何
部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA TONTINE WINES GROUP LIMITED
中國通天酒業集團有限公司

（於百慕達註冊成立的有限公司）

（股份代號：389）

自願性公告
策略合作

本公告乃由中國通天酒集團有限公司（「本公司」,連同其附屬公司統稱為「本集團」）
按自願性基準作出，以將本集團業務發展之最新消息告知本公司股東及潛在投資者。

本公司董事（「董事」）董事會（「董事會」）已於吉林省通化市成立新附屬子公司「鴨
綠江河谷供銷（吉林）有限公司」（「鴨綠江供銷」）。本集團透過本集團附屬子公
司「鴨綠江谷（吉林）科技有限公司」持有新附屬子公司70%股權。鴨綠江供銷另外
30%的股權由「通化供應營銷投資發展有限公司」（「通化市供銷」）持有。通化市
供銷是「通化市供銷合作社聯合社」的全資子公司。

董事會相信戰略合作將為本集團帶來商機。鴨綠江供銷將充分利用供銷合作社分
佈於全國的分銷網路或平台，在中國大陸推廣葡萄酒銷售，完善農產品採購網路。
集團將受惠於分銷網路的加強，讓更多產品在當地超級市場、全國合作社分銷系
統及零售店的曝光及銷售，改善對原材料供應的質量和數量管制，以及擴大及推
廣其他農產品於供銷社系統的分銷，從而擴展分銷通路，增強集團的營收。透過是
次合作，該網路將有助集團在供應鏈管理，電子銷售及市場推廣，實現庫存管制及

2

倉儲系統，交付及物流服務的現代化。這也是集團探索通過這些系統或網路回收
可再生資源的任何未來發展的機會，亦可對接國有資本實現業務領域的資源分享，
實現社會效益及經濟效益的雙豐收！

承董事會命

中國通天酒業集團有限公司

主席兼執行董事

王光遠

香港，二零二三年九月七日

於本公佈日期，董事會由執行董事王光遠先生、張和彬先生及王麗君女士，非執行
董事李瑜鴻先生、朱明徽先生及獨立非執行董事鄭嘉福博士、黎志強先生及楊強
先生組成。